
 
 

 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA
     ŽUPAN 

KLASA 006-01/16-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-3 
Pazin, 21. rujna 2016. 
 
 

 
 
PREDMET: Odluka o obustavi isp

prora čuna Istarske 
– BDSH 

 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 
 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno

financiranje iz proračuna Istarske županije za Bošnja
BDSH. 
 

2. Akt iz točke 1. Ovog zaključ
županije na razmatranje i usvajanje.
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za to
Ivančić, tajnica Skupštine istarske županije.
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
 

 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE
N/r. predsjednika Valtera Drandi

Odluka o obustavi isp late sredstava za redovno godišnje financiranje iz
una Istarske županije za Bošnja čko demokratsku stranku Hrvatske 

lanka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 21. rujna 2016. godine donosi

ZAKLJU ČAK 

đuje prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno
Istarske županije za Bošnjačko demokratsku stranku Hrvatske 

ke 1. Ovog zaključka sastavni je dio istoga, te se upućuje Skupštini Istarske
županije na razmatranje i usvajanje. 

čki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određ
tajnica Skupštine istarske županije. 

ak stupa na snagu danom donošenja. 

          
mr.sc. Valter Flego

 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
N/r. predsjednika Valtera Drandi ća 

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

late sredstava za redovno godišnje financiranje iz  
ko demokratsku stranku Hrvatske 

lanka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 
 

uje prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno 
ku stranku Hrvatske – 

ćuje Skupštini Istarske 

čka određuje se Vesna 

          ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego  



 
 
 

Temeljem  čl. 41. stavka 5. i čl. 42. stavka. 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe ("Narodne novine", br. 24/11, 61/11, 27/13, 48/13) i čl. 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09 i 4/13), Skupština Istarske 
županije na prijedlog Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, KLASA: 
402/10/14-03/82, URBROJ: 507/44-16-19 od 19. kolovoza 2016. godine, na svojoj sjednici 
održanoj __________________2016. godine, donosi  

 

ODLUKU 
o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje fi nanciranje iz prora čuna 

Istarske županije za Bošnja čko demokratsku stranku Hrvatske - BDSH 
 

Članak 1.  
 Bošnjačko demokratskoj stranci Hrvatske – BDSH, na prijedlog Državnog izbornog 
povjerenstva Republike Hrvatske, obustavlja  se isplata sredstava za redovito godišnje 
financiranje iz proračuna Istarske županije koje se isplaćuje sukladno Odluci o 
raspoređivanju sredstava za redovno financiranje političkih stranaka iz Proračuna Istarske 
županije za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Sukladno čl. 42. st. 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
("Narodne novine", br. 24/11 i 61/11) Bošnjačko demokratska stranka Hrvatske - BDSH gubi 
pravo na isplatu sredstava za posljednje tromjesečje 2016. godine, odnosno do ispunjavanja 
uvjeta zbog kojih im je obustava predložena.  
 

Članak 3. 
 Obvezuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu ove 
Odluke.  
 Po izvršenju zakonskih obveza, te po odobrenju Državnog izbornog povjerenstva 
Republike Hrvatske, Skupština Istarske županije stavit će izvan snage odredbu čl. 1. ove 
Odluke.  

 
Članak 4.  

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije".  
 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pazin,  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKLA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednik 
  

Valter Drandić 
  



 
 
 

Ai sensi dell'art. 41 comma 5 e dell'art. 42 comma 3 della Legge sul finanziamento delle 
attività politiche e della propaganda elettorale ("Gazzetta ufficiale ", n. 24/11,  61/11, 27/13, 
48/13) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana" n.10/09 e 4/13), l'Assemblea della Regione Istriana su proposta della Commissione 
elettorale statale della Repubblica di Croazia, CLASSE: 40210/14-03/82,N.PROT.: 507/44-
16-19 del 19 agosto 2016, alla seduta tenutasi il ______________ 2016 emana la  

 

DELIBERA 
sulla sospensione dell'erogazione dei mezzi per il finanziamento annuale 
regolare dal Bilancio della Regione Istriana per la  Bošnja čko demokratska 

stranka Hrvatske - BDSH (Partito bosniaco democrati co della Croazia) 
 

Articolo 1  
 Si sospende l'erogazione dei mezzi per il finanziamento annuale regolare dal Bilancio 
della Regione Istriana alla Bošnjačko demokratska stranka Hrvatske - BDSH (Partito 
bosniaco democratico della Croazia) che si eroga conformemente alla Delibera 
sull'assegnazione dei mezzi per il finanziamento regolare dei partiti politici dal Bilancio della 
Regione Istriana per il 2016. 
 

Articolo 2 
 Conformemente all'art. 42 comma 3 della Legge sul finanziamento delle attività 
politiche e della propaganda elettorale ("Gazzetta ufficiale ", n. 24/11 e 61/11) la Bošnjačko 
demokratska stranka Hrvatske - BDSH (Partito bosniaco democratico della Croazia) perde il 
diritto all'erogazione dei mezzi per l'ultimo trimestre del 2016, ossia fino all'adempimento 
delle condizioni per cui la sospensione è stata proposta.  
 

Articolo 3 
 S'incarica l'Assessorato al bilancio e le finanze della Regione Istriana ad attuare la 
presente Delibera.  
 Dopo aver attuato gli obblighi derivanti per legge, su proposta della Commissione 
elettorale statale della Repubblica di Croazia, l'Assemblea della Regione Istriana abrogherà 
la disposizione dell'art. 1 di questa Delibera.  

 
Articolo 4  

 La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.  
 
 
 
CLASSE:  
N.PROT.:  
Pisino,  

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 

 
Il Presidente 

  
Valter Drandić 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI OSNOV 
Sadržan je u odredbi čl. 41. stavka 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe ("Narodne novine", br. 24/11, 61/11, 27/13, 48/13) kojim je propisano da 
Odluku o obustavi isplate sredstava za godišnje financiranje iz proračuna jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne 
regionalne samouprave i čl.42. st. 3. kojim je propisano da odluku o gubitku prava na 
redovno godišnje financiranje iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. Odredbom čl. 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", broj 10/09 i 4/13) propisane su ovlasti skupštine da između ostalog, 
obavlja i druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u nadležnost 
predstavničkog tijela. 
 

II. OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA 
Dopisom Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, zaprimljenom 25. kolovoza 
2016. godine u Stručnoj službi Skupštine predlaže se da se Bošnjačko demokratskoj stranci 
Hrvatske – BDSH obustavi isplata sredstava za redovito godišnje financiranje iz Proračuna 
Istarske županije. Provedenim nadzorom  Državnog izbornog povjerenstva nad objavom 
podataka o donacijama političkih stranaka za prvih šest mjeseci tekuće godine, utvrđeno je 
da politička stranka BDSH koja je zastupljena u Skupštini Istarske županije nije objavila 
podatke o donacijama primljenim tijekom godine u predviđenom roku do 15. srpnja 2016. 
godine. 
 
Odlukom o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje iz Proračuna Istarske županije  
za 2016. godinu utvrđeno je da BDSH-u pripada 15.021,46 kuna godišnje, odnosno 3.755,37 
kuna tromjesečno, kao i da se za posljednje tromjesečje isplata vrši do 10. listopada 2016. 
za razdoblje listopad – prosinac. Slijedom navedenog, prema prijedlogu Državnog izbornog 
povjerenstva isplata za posljednje tromjesečje neće biti isplaćena na račun BDSH-a. 
 

III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
Za provedbu ove Odluke nisu potreba dodatna financijska sredstva. 
 

IV. ROK IZVRŠENJA 
Upravni odjel za proračun i financije dužan je postupati sukladno odredbama ove 
Odluke i obustaviti svaku daljnju isplatu sredstava u roku od 8 dana od dana objave ove 
odluke u "Službenim novinama Istarske županije" do Odluke Skupštine Istarske županije 
kojim se čl. 1. ove Odluke stavlja izvan snage. 




